
 
 

 
 

S.C. GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E FORMAZIONE 359 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di 
direzione della Struttura Complessa “Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero e Territorio 
Isontino”. Approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e conferimento dell’incarico. 

 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 

DECRETO 
DEL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno ventisette del mese di APRILE    

 
 
 

  
 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.  Eugenio Possamai 
 

 
 

Nominato con decreto n. 533  dd. 19 giugno 2020 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
OGGETTO: Avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di 
direzione della Struttura Complessa “Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero e Territorio 
Isontino”. Approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e conferimento dell’incarico. 
 

 
Visto il decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022 con cui è stato adottato, ai sensi 

dell’art. 54, comma 4, della L.R. 12 dicembre 2019, n. 22, l’Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Giuliano Isontina; 

 
evidenziato che il medesimo decreto, al punto 3 del dispositivo, dispone di fare riserva di 

adottare i successivi provvedimenti con i quali dare progressiva attuazione alle disposizioni previste 
dall’Atto Aziendale per garantirne la conforme applicazione e per assicurare, nelle more, la transitoria 
organizzazione e gestione dell’Azienda; 

 
avuto riguardo a quanto esplicitato nell’art. 75 dell’Atto Aziendale allegato e parte integrante 

del decreto n. 454/2022 e, nello specifico, al comma 3 che testualmente stabilisce “(…), l’assetto 
organizzativo definito nell’Atto Aziendale è da considerare a tendere, talchè l’applicazione verrà 
effettuata per fasi progressive, tenuto conto della complessità e molteplicità dei procedimenti 
amministrativi da attuare”; 

 
atteso che, per le finalità di cui sopra, con il decreto del Direttore Generale n. 483 dd. 

25.5.2022 sono state assunte le prime determinazioni di attuazione dell’Atto Aziendale di ASUGI; 
 
posto che, inoltre, con successivo Decreto n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i., si è provveduto 

all’approvazione delle declaratorie delle funzioni delle Strutture Complesse, anche di area P.T.A., 
dando mandato alla S.C. Gestione Risorse Umane di procedere con l’attivazione dei bandi di 
selezione, secondo le indicazioni e priorità dettate dalla Direzione Strategica; 

 
ricordato inoltre che, con decreto n. 755 dd. 24.08.2022, l’A.S.U.G.I. ha approvato il 

Regolamento per la graduazione, l’affidamento, la conferma e la revoca degli incarichi dirigenziali 
della dirigenza P.T.A.; 

 
richiamato ora il decreto n. 249 dd. 22/3/2023 con il quale è stato indetto l’avviso di selezione 

interna per l'affidamento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Direzione Amministrativa 
Presidio Ospedaliero e territorio Isontino” e approvato il relativo bando; 

 
che il citato bando di selezione, pubblicato in data 24/3/2023, prevedeva la scadenza di 

termini di presentazione delle domande il giorno 7/4/2023 e che entro tale data è pervenuta una 
domanda di partecipazione; 

 
atteso che la candidata è stata convocata, nel rispetto dei termini previsti dal bando di 

selezione, tramite pubblicazione sul sito aziendale in data 14/04/2023, per sostenere il colloquio in 
data 20/04/2023; 

 



3 
 

data ora lettura del verbale della Commissione esaminatrice, dal quale si evince quanto 
segue: 

 
• in data 20/04/23, la Commissione si è riunita al fine di valutare il curriculum della candidata 

ed a procedere al colloquio previsto dal bando; 
• alla convocazione era presente la dott.ssa TOGNI Fosca unica candidata partecipante 

all’avviso in oggetto; 
• valutata la coerenza del profilo e l’esito al colloquio espletato, la Commissione ha sancito 

l’idoneità della dott.ssa Fosca TOGNI, proponendo al Direttore Generale il conferimento 
del rispettivo incarico messo a selezione, come previsto dall’art. 7 del Regolamento sopra 
citato; 

 
precisato che la valorizzazione economica dell’incarico conferito è attribuita secondo i criteri 

stabili dal Regolamento per la graduazione, l’affidamento, la conferma e la revoca degli incarichi 
dirigenziali della dirigenza P.T.A. dell’A.S.U.G.I., approvato con decreto n. 755 dd. 24.08.2022; 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE RISORSE 

UMANE - AREA GIURIDICA E FORMAZIONE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la 
legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
atteso che il Direttore Generale risulta attualmente assente; 
 
visto che, con decreto n. 533 dd. 19/06/2020 è stato attribuito al Direttore Amministrativo dott. 

Eugenio Possamai l’incarico di sostituto del Direttore Generale, nei casi di temporanea assenza o 
impedimento dello Stesso; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 
 
 

I L  S O S T I T U T O  D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa: 

 
1. di approvare gli atti della Commissione esaminatrice dell’avviso di selezione interna, per 

titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di direzione della Struttura Complessa 
Complessa “Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero e territorio Isontino”, vista la 
documentazione depositata agli atti dell'Azienda; 

 
2. di attribuire alla dott.ssa Fosca TOGNI l’incarico di direzione della Struttura Complessa 

“Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero e territorio Isontino” a decorrere dal 1° 
maggio 2023; 



4 
 

 
3. di stabilire che l’incarico avrà una durata di 5 (cinque) anni a decorrere dal 1° maggio 

2023 e comunque fino al compimento del limite massimo d’età, ai sensi dell’art. 72, 
comma 5, del CCNL 17.12.2020, con facoltà di rinnovo per lo stesso periodo o per 
periodo più breve, previa valutazione positiva; 

 
4. di demandare alla SC Gestione Risorse Umane – Area Giuridica e Formazione 

l’espletamento di ogni successiva formalità connessa al conferimento dell’incarico di cui 
sopra. 

 
L'onere presunto conseguente al presente provvedimento, per quanto di competenza 

dell’ASUGI, calcolato quale differenziale rispetto al trattamento sinora in godimento su base annua, 
valutato in complessivi € 46.502,57.- va imputato per € 34.418,00.- al conto n. 335.100.100.200 
(“Retribuzione Posizione personale dirigente ruolo amministrativo tempo indeterminato), per € 
9.159,04.- al conto n. 335.100.100.900 (“Oneri sociali su retribuzione”), e per € 2.925,53 al conto n. 
400.100 (“IRAP”) per il bilancio dell'esercizio di competenza. 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                        dott. Eugenio Possamai   
 

 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

 Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 
 
 

 
 
 



 Atto n. 359 del 27/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 27/04/2023 14:23:55
IMPRONTA: BBAD5E023878FD5F4AFA784411960EA25121C9B8DC7BF5E625AE8238CD3F8DB1
          5121C9B8DC7BF5E625AE8238CD3F8DB1EB244BA8B0531CD85B4CC2384E675EA9
          EB244BA8B0531CD85B4CC2384E675EA9A35F994DCBD8F4EA522FC9A9A938E043
          A35F994DCBD8F4EA522FC9A9A938E04371DE53BE86224ACB0C001E434D044381

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 27/04/2023 14:29:04
IMPRONTA: 23AA31D5BD926C93D9018266222C6FE09D57355D84012F6B6961705C7BA7E69F
          9D57355D84012F6B6961705C7BA7E69FBE1DA3E9083BB9BB5DDD030CD4F0CFB6
          BE1DA3E9083BB9BB5DDD030CD4F0CFB6F0E9DDF386157CFBFC4253DE06E22993
          F0E9DDF386157CFBFC4253DE06E229933BC762BBAE4BFA1D2A9C874F2678A4F7

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 27/04/2023 14:34:53
IMPRONTA: 5CE56C4D87DD97053BA25B797532D752421C0FB325C21C57E6003075B6909A66
          421C0FB325C21C57E6003075B6909A66A20429B9DDCCDEF918A10263C7D8720B
          A20429B9DDCCDEF918A10263C7D8720B89349E82B351867A63286D430E539C45
          89349E82B351867A63286D430E539C45A2F077BA717147D5BF110413AF15C003


